
 © Česká agentura pro standardizaci, 2025 520710 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem České agentury pro standardizaci. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 25.160.10  Únor 2025 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování 
kovových materiálů – Zkouška postupu svařování –  
Část 11: Elektronové a laserové svařování 

ČSN 
EN ISO 15614-11 
OPRAVA 1 
05 0313 

 

Corrigendum  

ČSN EN ISO 15614-11 (05 0313) Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů – Zkouška 
postupu svařování – Část 11: Elektronové a laserové svařování z června 2003 se opravuje takto: 

Článek 8.5.2.1 se nahrazuje následujícím textem: 

8.5.2.1 Tloušťka 
t: tloušťka zkušebního kusu; 

s: hloubka průvaru; 

s může být větší než t (použita vnější podložka) nebo menší (podložený svar nebo průvarový svar). 

Zkouška postupu provedená na tloušťce „t“ pro hloubku průvaru „s“ musí kvalifikovat tloušťky v rozsahu kvalifikace 
dané v tabulce 4. 

Tabulka 4 – Rozsah kvalifikace pro tloušťky  
Rozměry v milimetrech 

Hloubka průvaru Skupina přípustnosti B Skupina přípustnosti C Skupina přípustnosti D 

s < 5 t ± 20 %  t ± 25 % t ± 30 % 

5 ≤ s ≤ 25 t ± 15 % t ± 20 % t ± 25 % 

s > 25 t ± 10 % t ± 15 % t ± 20 % 

Pro každou oblast tlouštěk může výrobce nastavit výkon svazku k dosažení požadované hloubky průvaru. 

Vypracování opravy normy 
Zpracovatel odborného překladu: Česká svářečská společnost ANB, IČO 68380704 

Technická normalizační komise: TNK 70 Svařování 

Vydala: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace 

Citované dokumenty a souvisící ČSN lze získat na e-shopu České agentury pro standardizaci, s. p. o. 
Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadav-
cích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

https://agenturacas.gov.cz/
https://eshop.agentura-cas.cz/


 

 

 
 

 

U p o z o r n ě n í :  Oznámení o změnách, opravách a nově vydaných normách jsou uveřejňována ve Věstníku Úřadu 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

Vaše názory, podněty a připomínky týkající se technických norem a zájmu o možnou účast v procesech technické normalizace 
lze zasílat na e-mailovou adresu info@agentura-cas.cz. 
 
   
ČSN EN ISO 15614-11 OPRAVA 1 

 

520710 
 

Vydala Česká agentura pro standardizaci na základě 
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. 
Rok vydání 2025, 2 strany 
Cenová skupina 998 


	8.5.2.1 Tloušťka
	Tabulka 4 – Rozsah kvalifikace pro tloušťky


